• 10, 39, 8 (310 av.n.è.) : *L. Papirius, iam per omnia ad dimicandum satis paratus, nuntium ad collegam mittit sibi in animo esse postero die, si per auspicia liceret, conflagere cum hoste.*

« Quand il eut pris toutes dispositions pour livrer bataille, Lucius Papirius envoya prévenir son collègue qu'il avait l'intention d'engager le combat dès le lendemain, si les auspices étaient favorables. »

48. 22, 42, 8 (216 av.n.è.) : *Paulus, cum ei sua sponte cunctanti pulli quoque auspicio non addixissent, nuntiari iam efferenti porta signa collegae iussit.*

« Paullus, de lui-même, restait circonspect; n'ayant, en outre reçu des poulets aucun auspice favorable, il le fit annoncer à son collègue qui, déjà, faisait passer les portes aux enseignes. »

49. 26, 2, 2 (211 av.n.è.) : *rem mali exempli esse imperatores legi ab exercitibus et sollemne auspiciandorum comitorum in castra et prouincias procul ab legibus magistratibusque ad militarem temeritatem transferri. et cum quidam referendum ad senatum*

censerent, melius uisum differri eam consultationem donec proficiscerentur equites qui ab Marcio litteras attulerant.

« C'était un exemple pernicieux que l'élection des généraux par les armées, que les rites des comices légitimés par les auspices passant dans les camps et dans les provinces, loin des lois et des magistrats, et abandonnée au caprice des soldats. »

50. Résumé 19 (249 av.n.è): *Claudius Pulcher cos. contra auspicia profectus (iussit mergi pullos, qui cibari nolebant) infeliciter aduersus Carthaginienses classe pugnauit.*

« Le consul Claudius Pulcher, qui était parti en dépit des auspices (il avait donné l'ordre d'immerger les poulets puisqu'ils ne voulaient pas manger) échoua dans son combat maritime contre les Carthaginois. »

51. 4, 18,6 (437 av.n.è.) : *Parumper silentium et quies fuit, nec Etruscis nisi cogentur pugnam inituris et dictatore arcem Romanam respectante, ut ex ea ab auguribus, simul aues rite admisissent, ex composito tolleretur signum. Quod simul conspexit, primos equites clamore sublato in hostem emisit.*

« Il y eut un moment de silence et d'immobilité, les Étrusques n'étant pas décidés à attaquer sans y être forcés, et le dictateur, les yeux tournés vers la citadelle de Rome, attendant des augures le signal convenu quand le vol des oiseaux le permettrait. Dès qu'il l'aperçut, il fit d'abord charger sa cavalerie, poussant le cri de guerre... »

52. 8, 30, 1-2 (325 av.n.è.) : *In Samnium incertis itum auspiciis est; cuius rei uitium non in belli euentum, quod prospere gestum est, sed in rabiem atque iras imperatorum uertit. namque Papirius dictator a pullario monitus cum ad auspicium repetendum Romam proficisceretur, magistro equitum denuntiauit ut sese loco teneret neu absente se cum hoste manum consereret.*